
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Náves B. Smetany 68, 751 31 Týn nad Bečvou
T: 581 797 077  | E: obec@tynnadbecvou.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 14 Zastupitelstva obce Týn nad Bečvou

konané dne 12. 12. 2024 v velký sál Obecního úřadu Týn nad Bečvou od 17:00 hod.

1/2024 - ZO14 Zahájení, prezence, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, volba návrhové komise.

Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Určuje zapisovatelku: Kateřina Sukopová
2. Zvolilo ověřovatele zápisu: Bc. Josef Vaculin, Ondřej Zdráhal
3. Zvolilo návrhovou komisi ZO:       předseda: Ing. Vojtech Hanudeľ
                                                            členové: Ing. Aleš Kundera, MUDr. Radim Janošec
 

2/2024 - ZO14 Program 14. zasedání ZO.

Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Schvaluje program 14. zasedání Zastupitelstva obce Týn nad Bečvou.

3/2024 - ZO14 Zpráva o činnosti Rady obce Týn nad Bečvou č. 37 ze dne 13.11.2024 a č. 38 ze dne
04.12.2024.

Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Bere na vědomí zprávu o činnosti Rady obce Týn nad Bečvou č. 37 ze dne 13.11.2024 a
č. 38 ze dne 04.12.2024.

4/2024 - ZO14 Kontrola plnění usnesení 13. zasedání ZO ze dne 07.11.2024.

Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Bere na vědomí kontrolu plnění usnesení 13. zasedání ZO ze dne 07.11.2024.

5/2024 - ZO14 Kontrola  plnění  usnesení  ze  zasedání  zastupitelstva  obce od počátku volebního období
2022-2026.

Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Bere na vědomí přednesenou zprávu o kontrole plnění usnesení ze Zastupitelstva obce
Týn nad Bečvou od počátku volebního období 2022-2026.
2. Vypouští ze sledování splněná usnesení dle důvodové zprávy.
 

6/2024 - ZO14 Stanovení ceny za vodné a stočné od 01.01.2025.

Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1. a doporučení rady obce dle důvodové zprávy Schvaluje cenu pro vodné od 01.01.2025
ve výši 34,55 Kč bez DPH/1m3.
2. a doporučení rady obce dle důvodové zprávy Schvaluje cenu pro stočné od 01.01.2025
ve výši 33,- Kč bez DPH/1m3.

7/2024 - ZO14 OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.

Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1. a doporučení rady obce Schvaluje  Obecně závaznou vyhlášku obce Týn nad Bečvou
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

2. Ukládá starostovi obce zabezpečit vyhlášení uvedené OZV ve Sbírce právních předpisů
územních samosprávných celků a některých správních úřadů.

T: do 31.12.2024

8/2024 - ZO14 Rozpočet obce Týn nad Bečvou na rok 2025.

Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1. a doporučení rady obce Schvaluje rozpočet obce na rok 2025.

2. Ukládá Radě obce Týn nad Bečvou:
a)  zabezpečit  rozpis schváleného rozpočtu obce na rok 2025 v jednotlivých položkách
příslušných paragrafů dle rozpočtové skladby,
b) zabezpečit  rozpis rozpočtu, včetně závazných ukazatelů pro rok 2025 u příspěvkové
organizace ZŠ a MŠ Týn nad Bečvou.

T:  do 31.01. 2025

3.  Pověřuje  radu  obce  k  provádění  rozpočtových  opatření  ve  všech  věcech  týkajících
se vkladového účtu u České spořitelny, a.s., tedy k celkové úpravě rozpočtu - rozpočtových
příjmů, výdajů a financování. V případě jeho zrušení či změny výše finančních prostředků
na vkladovém účtu u České spořitelny a.s., zapojení těchto volných finančních prostředků
do výdajů na investiční akce.

4.  Ukládá  f inančnímu  výboru  ZO  provést  v  průběhu  roku  2025  nejméně  2
kontroly  hospodaření  obce  a  informovat  ZO  o  jejich  výsledku.

9/2024 - ZO14 Střednědobý výhled rozpočtu dle § 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů na léta 2026 - 2027.

Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1.  a  doporučení  rady  obce  Schvaluje  Střednědobý  výhled  rozpočtu  dle  §  3  zákona
č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů
na léta 2026 - 2027.

10/2024 - ZO14 Poskytnutí mimořádné odměny pro starostu obce.

Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1. a doporučení rady obce Schvaluje poskytnutí mimořádné odměny starostovi obce, a to
ve výši dvojnásobku odměny, která mu náleží za výkon jím zastávané funkce za měsíc.
Odměna  se  poskytuje  za  mimořádný  rozsah  výkonu  vedení  a  realizace  investičních  a
neinvestičních akcí dle důvodové zprávy, zejména aktivní účastí při realizaci a dokončení
stavby splaškové kanalizace a ČOV, při realizaci a dokončení stavby modernizace vodovodu,
při  rekonstrukci  krajské silnice II/437 ulice Lipnická a Záhorská a při  realizaci  stavby
rekonstrukce budovy úřadu čp 160. Odměna bude vyplacena v nejbližším možném termínu.

11/2024 - ZO14 Poskytnutí mimořádné odměny pro místostarostu obce.

Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1. a doporučení rady obce Schvaluje poskytnutí mimořádné odměny místostarostovi obce, a
to ve výši dvojnásobku odměny, která mu náleží za výkon jím zastávané funkce za měsíc.
Odměna  se  poskytuje  za  mimořádný  rozsah  výkonu  vedení  a  realizace  investičních  a
neinvestičních akcí dle důvodové zprávy, zejména aktivní účastí při připojování a fyzické
kontrole  připojení  nemovitostí  ke  splaškové  kanalizaci  přejímkou  napojení  domovních
přípojek, jejich fyzickou kontrolou a vedením kompletní agendy. Provozováním splaškové
kanalizace  a  ČOV.  Pomoci  při  bleskové  povodni  a  povodni  řeky  Bečvy.  Odměna bude
vyplacena v nejbližším možném termínu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

12/2024 - ZO14 Směna pozemků parc. č. 908/3, 908/4 a parc.č. 597 ve vlastnictví obce za pozemek parc. č.
774 vše v k.ú. Týn nad Bečvou.

Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1. a doporučení rady obce Schvaluje směnu nemovitostí, a to pozemku parc. č. 908/3,
zahrada, způsob ochrany: ZPF, pozemku parc. č. 908/4, zahrada, způsob ochrany: ZPF a
pozemku zjednodušené evidence parc. č. 597, typ parcely: parcela zjednodušené evidence,
jak jsou tyto nemovitosti zapsány na LV č. 10001 pro k. ú. Týn nad Bečvou, z vlastnictví
obce  Týn  nad  Bečvou,  IČO  00850641,  do  společného  jmění  manželů  (SJM)  Antonína
Kunovského  a  Zdeňky  Kunovské,  oba  bytem Záhorská  268,  751  31  Týn  nad  Bečvou,
za  pozemek  zjednodušené  evidence  parc.  č.  774,  typ  parcely:  parcela  zjednodušené
evidence,  jak  je  tento  pozemek  zapsán  na  LV  č.  346  pro  k.  ú.  Týn  nad  Bečvou,
z rovnodílného podílového spoluvlastnictví Antonína Kunovského a Zdeňky Kunovské, oba
bytem Záhorská 268,  751 31 Týn nad Bečvou,  do výlučného vlastnictví  obce Týn nad
Bečvou.

2. Bere na vědomí směnou smlouvu, kterou dochází ke směně výše uvedených nemovitostí.

3. Schvaluje směnou smlouvu, kterou dochází ke směně nemovitostí, a to pozemku parc.
č. 908/3, zahrada, způsob ochrany: ZPF, pozemku parc. č. 908/4, zahrada, způsob ochrany:
ZPF a pozemku zjednodušené evidence parc. č. 597, typ parcely: parcela zjednodušené
evidence, jak jsou tyto nemovitosti zapsány na LV č. 10001 pro k. ú. Týn nad Bečvou,
z vlastnictví obce Týn nad Bečvou, IČO 00850641, do společného jmění manželů (SJM)
Antonína  Kunovského a  Zdeňky  Kunovské,  oba  bytem Záhorská  268,  751 31  Týn nad
Bečvou, za pozemek zjednodušené evidence parc. č. 774, typ parcely: parcela zjednodušené
evidence,  jak  je  tento  pozemek  zapsán  na  LV  č.  346  pro  k.  ú.  Týn  nad  Bečvou,
z rovnodílného podílového spoluvlastnictví Antonína Kunovského a Zdeňky Kunovské, oba
bytem Záhorská 268,  751 31 Týn nad Bečvou,  do výlučného vlastnictví  obce Týn nad
Bečvou. Směna se uskuteční za níže uvedených podmínek:

-   Rozdíl  v  ceně  směňovaných  nemovitostí  ve  výši  25.000,--  Kč  zaplatí  obec  Týn  nad
Bečvou manželům Kunovským do 20 kalendářních dnů ode dne doručení vyrozumění o      
povolení vkladu směnné smlouvy do katastru nemovitostí.
-  Náklady spojené s vyhotovením znaleckých posudků ke zjištění obvyklé ceny směňovaných
nemovitostí zaplatí obec Týn nad Bečvou.
-  Náklady spojené se sepisem směnné smlouvy a náklady spojené se vkladem vlastnického
práva do katastru nemovitostí zaplatí obec Týn nad Bečvou.

4. Pověřuje starostu obce podpisem směnné smlouvy.

T: 31.01.2025

13/2024 - ZO14 Odkup pozemku parc. č. 1284/11 v k.ú. Týn nad Bečvou.

Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1. a doporučení rady obce Schvaluje odkup pozemku parc. č.  1284/11 v k.ú. Týn nad
Bečvou a obci Týn nad Bečvou dle znaleckého posudku č. 088819/2024 do vlastnictví Obce
Týn nad Bečvou.
2. Bere na vědomí návrh kupní smlouvy na odkup pozemku parc. č. 1284/11 v k.ú. Týn nad
Bečvou a obci Týn nad Bečvou do vlastnictví Obce Týn nad Bečvou.
3. Schvaluje kupní smlouvu na odkup pozemku parc. č. 1284/11 v k.ú. Týn nad Bečvou a
obci Týn nad Bečvou do vlastnictví Obce Týn nad Bečvou v předloženém znění.
4. Pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy.

T: 31.01.2025

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

14/2024 - ZO14 Odkup pozemku parc. č. 1284/14 v k.ú. Týn nad Bečvou.

Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1. a doporučení rady obce Schvaluje odkup pozemku parc. č.  1284/14 v k.ú. Týn nad
Bečvou a obci Týn nad Bečvou dle znaleckého posudku č. 088819/2024 do vlastnictví Obce
Týn nad Bečvou.
2. Bere na vědomí návrh kupní smlouvy na odkup pozemku parc. č. 1284/14 v k.ú. Týn nad
Bečvou a obci Týn nad Bečvou do vlastnictví Obce Týn nad Bečvou.
3. Schvaluje kupní smlouvu na odkup pozemku parc. č. 1284/14 v k.ú. Týn nad Bečvou a
obci Týn nad Bečvou do vlastnictví Obce Týn nad Bečvou v předloženém znění.
4. Pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy.

T: 31.01.2025

15/2024 - ZO14 Odkup pozemku parc. č. 1284/17 v k.ú. Týn nad Bečvou.

Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1. a doporučení rady obce Schvaluje odkup pozemku parc. č.  1284/17 v k.ú. Týn nad
Bečvou a obci Týn nad Bečvou dle znaleckého posudku č. 088819/2024 do vlastnictví Obce
Týn nad Bečvou.
2. Bere na vědomí návrh kupní smlouvy na odkup pozemku parc. č. 1284/17 v k.ú. Týn nad
Bečvou a obci Týn nad Bečvou do vlastnictví Obce Týn nad Bečvou.
3. Schvaluje kupní smlouvu na odkup pozemku parc. č. 1284/17 v k.ú. Týn nad Bečvou a
obci Týn nad Bečvou do vlastnictví Obce Týn nad Bečvou v předloženém znění.
4. Pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy.

T: 31.01.2025

16/2024 - ZO14 Pravidla pro podporu z dotačního titulu Ministerstva životního prostředí – Státního fondu
životního prostředí ČR „Pomoc domácnostem".

Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1. a doporučení rady obce Schvaluje Pravidla pro poskytování podpory z dotačního titulu
Ministerstva  životního  prostředí  -  Státního  fondu  životního  prostředí  ČR  "Pomoc
domácnostem" určené obcím na pomoc domácnostem zasaženým povodněmi včetně příloh
ke schválení.
2. Pověřuje starostu obce k zajištění všech úkonů spojených s výše uvedenou dotací.

17/2024 - ZO14 Zápis z provedené kontroly Finančního výboru Zastupitelstva obce Týn nad Bečvou ze dne
17.04.2024 a 14.11.2024.

Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Bere na vědomí zprávu Finančního výboru o provedené kontrole, která proběhla dne
17.04.2024 a 14.11.2024.

18/2024 - ZO14 Zápis z provedené kontroly Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Týn nad Bečvou ze dne
21.08.2024.

Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Bere na vědomí zprávu Kontrolního výboru o provedené kontrole, která proběhla dne
21.08.2024.

19/2024 - ZO14 Plán kontrol FV a KV Zastupitelstva obce Týn nad Bečvou na rok 2025.

Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Schvaluje  Plán kontrol finančního a kontrolního výboru Zastupitelstva obce Týn nad
Bečvou v roce 2025, dle zásad uvedených v důvodové zprávě.
2. Ukládá předsedům finančního a  kontrolního výboru zabezpečit realizaci schváleného
plánu kontrol.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

20/2024 - ZO14 Časový plán řádných zasedání Zastupitelstva obce Týn nad Bečvou na 1. pololetí roku 2025.

Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Bere na vědomí časový plán řádných schůzí Rady obce Týn nad Bečvou na 1. pololetí
roku 2025.
2.  Schvaluje  časový plán řádných zasedání  Zastupitelstva obce Týn nad Bečvou na 1.
pololetí roku 2025.

21/2024 - ZO14 Rozpočtové opatření č. 11/2024 k rozpočtu obce pro rok 2024.

Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2024 k rozpočtu obce pro rok 2024 dle důvodové
zprávy.
2.  Schvaluje  oprávnění  Rady  obce  Týn  nad  Bečvou  k  celkové  úpravě  rozpočtu  -
rozpočtových příjmů, výdajů a financování v roce 2024 v neomezené výši.

22/2024 - ZO14 Informace starosty.

Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání
1. Bere na vědomí informace starosty obce.

Ing. Vojtech Hanudeľ v. r.
místostarosta  obce

Ing. Antonín Ryšánek v. r.
starosta  obce

Potvrzení o zveřejnění na úřední desce Obecního úřadu Týn nad Bečvou:

Na úřední desce pevné: vyvěšeno: ...............   sejmuto: ...............   podpis ..............................

Na úřední desce elektronické: vyvěšeno: ...............   sejmuto: ...............   podpis ..............................

Usnesení zastupitelstva či rady obce je upraveno ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 o
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES a v souladu s platnou legislativou České republiky na ochranu osobních údajů (dále jen GDPR).

Neupravené verze těchto dokumentů jsou uloženy k nahlédnutí oprávněným osobám podle ust. § 16 odst. 2 písm. e) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů v kanceláři Obecního úřadu v Týně nad Bečvou,
náves B. Smetany 68, Týn nad Bečvou.


